
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – listopad 2021 

Nezaměstnanost v Jihočeském kraji -  k 31. říjnu 2021 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce v říjnu evidováno celkem 11 421 uchazečů o zaměstnání. 

Podíl nezaměstnaných osob činil 2,5 % a mezi kraji byl druhý nejnižší. Oproti konci září byl zazna-

menán meziměsíční pokles počtu uchazečů (−2,9 %) a mírné snížení počtu volných pracovních míst 

(−1,5 %). 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce v Jihočeském kraji a jeho okresech

 

Dosažitelných uchazečů, tedy těch, kteří jsou schopni nastoupit do pracovního poměru okamžitě 

při nabídce vhodného pracovního místa, bylo z celkového počtu nezaměstnaných v kraji 88,9 %.  

Podíl nezaměstnaných osob v Jihočeském kraji a České republice podle pohlaví ke konci jednotlivých 

měsíců 

 

Ze statistických údajů vyplývá, že se v říjnu 2021 na jihočeských úřadech práce nově zaregistrovalo 

1 740 osob a 2 083 osobám byla evidence ukončena, popřípadě z ní byli vyřazeni. Celkem 1 447  

celkem
index

2021/2020
celkem

index

2021/2020
celkem

index

2021/2020
celkem

index

2021/2020

Kraj celkem 11 764 11 421 95,7 6 283 98,2 779 94,7 3 773 87,8

 v tom okresy:

České Budějovice 3 554 3 432 94,2 1 850 99,6 215 95,6 1 143 85,5

Český Krumlov 1 603 1 545 91,7 834 94,2 88 100,0 394 85,3

Jindřichův Hradec 1 092 1 094 93,3 623 92,8 91 123,0 424 88,3

Písek 1 095 1 087 107,7 639 112,5 98 98,0 411 106,5

Prachatice 799 772 91,6 411 89,5 63 80,8 278 94,6

Strakonice 1 326 1 291 87,3 750 90,3 79 79,8 452 86,9

Tábor 2 295 2 200 105,0 1 176 104,7 145 91,2 671 82,1

Pramen: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Uchazeči 

ke konci 

minulého 

měsíce

z tohoUchazeči

ke konci 

sledovaného měsíce
ženy absolventi a mladiství

s nárokem na podporu

v nezaměstnanosti

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

uchazečů našlo nové zaměstnání, z toho 41,5 % získalo nové zaměstnání díky úřadům práce. Nárok 

na čerpání podpory v nezaměstnanosti měla téměř třetina uchazečů o zaměstnání. Nezaměstnaným 

na jihu Čech bylo vypláceno v průměru 8 985 Kč. 

Podíl nezaměstnaných osob činil 2,5 % a byl mezi kraji druhý nejnižší. K 31. říjnu 2021 nabízely 

jihočeské úřady práce celkem 20 268 volných pracovních míst. Aktualita 

Návštěvnost kraje ve 3. čtvrtletí 2021 byla nejvyšší za posledních 10 let 

Počet hostů, kteří se ve 3. čtvrtletí 2021 ubytovali v hromadných ubytovacích zařízeních (HUZ) Jiho-

českého kraje i počet jejich přenocování byl ve srovnání se stejným obdobím minulého roku vyšší 

o 4,5 %, resp. o 3,1 % zásluhou tuzemské klientely. Předběžné výsledky 3. čtvrtletí 2021 překonaly 

i předcovidové léto roku 2019 a byly nejlepší za posledních deset let. 

Vynikajících výsledků dosáhl Jihočeský kraj i v regionálním srovnání. Podle počtu hostů v HUZ obsadil 

druhé místo po hlavním městě Praze. Počtem přenocování se umístil v čele krajského žebříčku, to vše 

díky nejvyššímu počtu tuzemských klientů a jejich noclehů. Ve 3. čtvrtletí 2021 se v HUZ Jihočeského 

kraje ubytovalo necelých 820 tis. osob na téměř 2,5 mil. nocí. Tuzemská klientela se na těchto číslech 

podílela z více než 90 %. Aktualita 

Hosté ubytovaní v HUZ Jihočeského kraje v letech 2012 až 2021 podle čtvrtletí 

 

Bytová výstavba v Jihočeském kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2021 

V 1. až 3. čtvrtletí 2021 byla v kraji zahájena výstavba 3 322 bytů, tedy o 389 bytů více než ve stejném 

období předchozího roku. Dokončeno bylo 1 251 bytů, což bylo přibližně stejně jako v prvních devíti 

měsících roku 2020. 

V nových rodinných domech bylo v prvních devíti měsících roku 2021 zahájeno 1 020 bytů (meziroční 

pokles o 0,7 %). Naopak nebývalý nárůst zaznamenala v 1. až 3. čtvrtletí výstavba bytů v nových byto-

vých domech, kdy bylo meziročně zahájeno téměř o 900 bytů více. 

 

V jižních Čechách bylo zkolaudováno 896 bytů v nových rodinných domech, 321 v nových bytových 

domech. Nejvíce se na počtu dokončených bytů v kraji podílel okres České Budějovice (43,2 %), 

nejmenší podíl byl zaznamenán na Písecku (4,1 %), kde je bytová výstavba již delší dobu v útlumu. 
Aktualita 
 
 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/v-rijnu-byla-nezamestnanost-v-kraji-opet-nizsi
https://www.czso.cz/csu/xc/v-rijnu-byla-nezamestnanost-v-kraji-opet-nizsi
https://www.czso.cz/csu/xc/navstevnost-kraje-ve-3-ctvrtleti-2021-byla-nejvyssi-za-poslednich-10-let
hhttps://www.czso.cz/csu/xc/bytova-vystavba-v-jihoceskem-kraji-v-1-az-3-ctvrtleti-2021


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 
Dokončené byty*) podle druhu stavby v Jihočeském kraji v 1. až 3. čtvrtletí 2021

  
 

Byl zveřejněn Program statistických zjišťování na rok 2022 Výkazy 

 

Vyšla Statistická ročenka České republiky 2021 
 

Český statistický úřad dnes vydal Statistickou ročenku České republiky 2021, která na více než 800 

stránkách přináší souhrnné informace o životě v naší zemi. Od vzniku samostatného státu v roce 1993 

jde již o 29. svazek této edice, který je pro uživatele k dispozici zdarma na webových stránkách ČSÚ. 

Publikace 

Prezentace analýzy Bytová výstavba v Jihočeském kraji v dlouhodobém vývoji 
a dalších výstupů ČSÚ 

Každoročně touto dobou se na Krajském úřadě Jihočeského kraje konala prezentace pro odbornou 

veřejnost, kterou pořádala Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích. Pracovníci oddělení 

informačních služeb představovali výsledky své práce za uplynulý rok. Vzhledem k současné situaci 

jsme zvolili tuto formu prezentace naší stěžejní analýzy a dalších výstupů ČSÚ, včetně grafického 

srovnání SO ORP Jihočeského kraje v roce 2020. 

Prezentace: 

Aktuální informace z KS ČSÚ v Českých Budějovicích 

Bytová výstavba v Jihočeském kraji v dlouhodobém vývoji 

Grafické srovnání správních obvodů obcí s rozšířenou působností v Jihočeském kraji v roce 2020 

 

 

 

nová

výstavba

změna 

dokončených 

staveb

nové rodinné 

domy

nové bytové 

domy

nebytové 

budovy

Jihočeský kraj 1 251 99,2 1 219 32 896 321 5

České Budějovice 540 95,1 530 10 330 199 1

Český Krumlov 188 170,9 186 2 123 62 1

Jindřichův Hradec 132 89,2 129 3 129 - 1

Písek 51 59,3 43 8 43 - - 

Prachatice 82 70,1 74 8 74 - 2

Strakonice 79 60,3 78 1 78 - - 

Tábor 179 177,2 179 - 119 60 - 

Kraj, okres

Dokončené byty

celkem

index 

2021/2020 

(%)

v tom z toho

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/vykazy/program-statistickych-zjistovani-na-rok-2022
https://www.czso.cz/csu/vykazy/program-statistickych-zjistovani-na-rok-2022
https://www.czso.cz/csu/czso/vychazi-statisticka-rocenka-2021
https://www.czso.cz/csu/xc/prezentace-analyzy-bytova-vystavba-v-jihoceskem-kraji-a-dalsich-vystupu-ks-csu

